
1 木

2 金 ひよこ組

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 りす組
8 木

9 金

10 土

11 日

12 月 うさぎ組
13 火

14 水

15 木

16 金

17 土 きりん組
18 日

19 月

20 火

21 水

22 木 ぞう組
23 金

24 土

25 日

26 月

27 火 くま組
28 水

29 木

30 金

31 土

御用納め　 カレンダーも残り一枚となり今年も終わりだーと感じている子ども
たちです。お楽しみ会に向けて練習に励んでいますが「早く本番
来ないかな～」と楽しみにしています☆お楽しみ会が終わるとす
ぐにクリスマスと楽しいことがいっぱいの１２月♪年末年始の休
みに入る前には部屋の大掃除をし、自分たちの道具、持ち物に
感謝し、新年を迎えたいです。

年末休み

年末休み

年末休み

クリスマス会

天皇誕生日 あっという間に１２月！早い物で今年も最後の月となりまし
た。今月は、おたのしみ会、クリスマス会・・・と楽しい事が
いっぱいで、わくわくの子ども達！おたのしみ会の練習も
張り切って「あと何回眠ったらおたのしみ会?」と楽しみにし
ていますよ。ご声援よろしくお願いします。

ピカピカデー

早いもので、最後の月となりました！１２月は少しづつ寒くなって
きますが、外遊びをしながら思いっきり体を動かして遊ぶ楽しさを
知らせていきたいです。又、おたのしみ会やクリスマス会などの
行事があり楽しみの多い月でもあります。表現遊びや製作等を
通して、一人ひとりの良いところをほめて自信につなげていきた
いです。

火災避難訓練

身体測定（０～２歳児）

弁当会　　・がじまる号（移動図書） お楽しみ会に向けてにぎやかな曲が聴こえてきます。うさぎ組も
手足を上下したり跳ねたり、揺れたり、表現を楽しんでいます。
当日、かわいい姿をご覧下さいね。
急に寒くなってきました。体調を崩さないよう、気を付け新年を迎
えましょうね。

不審者侵入避難訓練　・身体測定（３～５歳児）

誕生日会

幼児体育

お楽しみ会リハーサル

今年もあと一か月になりました。今月はお楽しみ会やクリ
スマス会と楽しみな行事がたくさんあります。お楽しみ会に
向け日々、遊戯の練習を楽しんでいます。気温も下がり寒
い日が続きますが体調面に気を付け楽しく過ごしていきま
しょう。

おたのしみ会

滝の子保育園
ＴＥＬ：53-0410
ＦＡＸ：54-0736

園・クラスだより発行
・交通安全ミュジカルへ（ぞう組・くま組）

幼児体育　　・イルミネーション点灯式

寒さが感じられるようになりましたが、子ども達はへっちゃ
らのようで靴を指さしたり、濡れ縁から園庭を見ては、「お
外に行きたーい」と訴えてます(*^_^*)体調を見ながら戸外
を楽しませていきたいです。おたのしみ会も可愛さを
アピールしますよ！

１１月のご意見は０件でした。

お気づきの点がございましたらお申し付けください。

２０１６年も残すところ一ヵ月となりました。師走は忙しい・・・と言いますが、子ども達にとっては、わくわ

くがいっぱいな１２月。「サンタさん来るかなぁ～」「プレゼントは・・・」と友だちとの会話も弾みウキウキ気

分です。おたのしみ会に向け、どのクラスからも歌声や楽しい曲が流れ、子どもたちの元気な活動の中

から、一人ひとりの個性や感性を大事に育てていきたいと思います。今年も、保護者の皆様の温かいご

協力ありがとうございました。職員一同感謝申し上げます。ご家族揃って良いお年をお迎えください。


